I-93
モ
ジ
ュ
ラ
ー
ス
タ
ッ
ク
弁
I
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご
相
談
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
最新情報の取得、PDFカタログ、
取扱説明書、CADデータ取得
ダイキン油圧技術相談窓口
（平日9時～12時、13時～17時）
コンタクトセンター油機グループ
（24時間365日受付対応）
お問合せ一覧 部
品
・
修
理
に
関
し
て
ご利用に際しては、巻頭の
ご案内ページをご確認ください。
技
術
的
な
ご
相
談
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
最新情報の取得、PDFカタログ、
取扱説明書、CADデータ取得
ダイキン油圧技術相談窓口
（平日9時～12時、13時～17時）
コンタクトセンター油機グループ
（24時間365日受付対応）
お問合せ一覧 部
品
・
修
理
に
関
し
て
03シリーズスタック弁　取付ボルト
ボルトの選定要領
スタック弁、スタックブロックを取付けるボルトは、そ
の積み上げ高さ（ℓh）に応じて選定してください。
六角穴付ボルト
積層
段数
積層寸法
ℓh（mm）
取付ボルト
形式記号
六角穴付
ボルト
0     0 HB300 M6×  40
1   55 HB301 M6×  95
2 110 HB302 M6×150
3 165 HB303 M6×205
4 220 HB304 M6×260
電磁操作弁等
スタック弁
ℓ
h
植込みボルト
植込みボルト専用ナット（植込みボルトに付属）
取付ボルトの締付トルク
13〜15N・m{130〜150kgf・cm}
植込みボルト
積層
段数
積層寸法
ℓh（mm）
取付ボルト
形式記号
植込み
ボルト
0     0 SB300 M6×  50
1   55 SB301 M6×105
2 110 SB302 M6×160
3 165 SB303 M6×215
4 220 SB304 M6×270
注） ○上記形式記号は、ボルト 4 本で一式となります。
○積層段数 0 は、電磁操作弁のみ（スタック弁の積層は無し）の場合です。
○植込みボルトをご使用の場合、マニホールドブロック等の取付面へは 9mm 以上ねじ込んでご使用ください。
○使用圧力が 25MPa を超える場合、積層段数は 3 段までとしてください。
調整ハンドル形　外形寸法図
MG−03P（B）−※※−40−TMR−03P−※※−40−T
MT−03W※−40−TMT−03P−40−T
12 18
ℓh ナット側取付面側
5 M6
φ
10
13
22
MAX 200
ハンドル ロックナット
φ
30
MAX 200
ハンドル ロックナット
φ
30
MAX 117
ハンドル ロックナット
φ
30
MAX 290
MAX 145
ハンドル ロックナット
φ
30
ハンドル ロックナット